20г.	agenta.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07 Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О ПРЕДЕЛЕНИЕ об отложении рассмотрения дела

«<u>24</u>» июня 2022 года

Дело № <u>291/22-11</u>

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании заявление ликвидируемого должника — Общества с ограниченной ответственностью «Флорамед» (г. Тирасполь, пер. Днестровский, д. 5-а, к. 2) в лице ликвидационной комиссии при Государственной администрации по г. Тирасполь и г. Днестровск (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 101) о признании его несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства при участии представителей:

заявителя – Н.А. Лениковой по доверенности от 23 июня 2022 года,

кредитора (Налоговой инспекции по г. Тирасполь) – Т. Д. Гниленко по доверенности от 11 января 2022 года,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

УСТАНОВИЛ:

определением от 04 мая 2022 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее — Арбитражный суд) принято заявление Общества с ограниченной ответственностью «Флорамед» (далее — Ликвидируемый должник) в лице ликвидационной комиссии при Государственной администрации по г. Тирасполь и г. Днестровск о признании его несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства.

Указанная информация опубликована в газете «Приднестровье» № 81 (6976) от 12 мая 2022 года в порядке, предусмотренном статьей 25 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О несостоятельности (банкротстве)».

Определением Арбитражного суда от 13 июня 2022 года судебное заседание по настоящему делу назначено на 24 июня 2022 года.

В судебном заседании, состоявшемся в назначенное время, Налоговой инспекцией по г. Тирасполь заявлено ходатайство об отложении рассмотрения дела в целях завершения оформления результатов внепланового мероприятия по контролю, проведенного на основании Приказа № 294 от 19 мая 2022 года в отношении Ликвидируемого должника.

В соответствии с пунктом 1 статьи 107 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики Арбитражный суд заслушал мнение Ликвидируемого должника, представитель которого не возражал против отложения рассмотрения дела.

При разрешении данного ходатайства Арбитражный суд исходил из подпункта в) пункта 4 статьи 8 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О порядке проведения проверок при осуществлении государственного контроля (надзора)», обязывающего налоговые органы при наличии в Арбитражном суде Приднестровской Молдавской Республики заявления о признании организации несостоятельной (банкротом) проводить внеплановые мероприятия по контролю.

Принимая во внимание срок проверки, указанный в пункте 7 Приказа Налоговой инспекции по г. Тирасполь от 19 мая 2022 года № 294, а также необходимость содействия государственному органу в реализации его полномочий, императивно установленных вышепоименованным Законом, во взаимосвязи с последствиями удовлетворения заявленного требования Ликвидируемого должника, Арбитражный суд приходит к выводу о наличии основания для отложения рассмотрения дела № 291/22-11 в соответствии с положением пункта 1 статьи 109 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128, 131 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

ОПРЕДЕЛИЛ:

- 1. Удовлетворить ходатайство Налоговой инспекции по г. Тирасполь.
- 2. Отложить рассмотрение дела № 291/22-11 и назначить судебное заседание на 22 июля 2022 года на 10.15 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики

Е. А. Кушко